soldos quatuor plaseve predicte lego unum parutelum meliorem quem

habeo et iupam unam novam blancam et camisiam unam et cingulum

unum meliorem quem habeo et annulos duos auri Item lego eidem

plasevere et fratribus suis iohanni et rolandino et Guillelmo et ogerio

communiter medietatem unius hedificii cuiusdam domus que est in

burgo sancti stephani iuxta domum lacobi Surdi ita tamen quod de-

beant dare Annuatim prò misis canendis prò remedio Anime mee e

fratris mei quondam ogerii soldos tres ianue Alioquin cadant ab omni

iure diete domus Item lego Guillelmo de roboreto omne ius quod

habeo in pecia una terre que est in axereto cui coheret ab uno latere

terra sancti laurencii Abalio terra plebis de bavaro atercio terra

marufi et fratris sui Item lego nepoti meo bertolino lectum meum

videlicet coopertorium et unum barachamen et duo linteamina et unam

culcidram et unum cosinum et unum saconum et duos trispodes et

plures tabules Item lego eidem quodam hedificium cuiusdam domus

que est in burgo sancti stephani super terra sancti stephani et que

est iuxta domum iofredi patris dictis bertolini et de aliis meis

bonis predictum bertolinum filium quondam contesie et iofredum

patrem suum mihi heredes equaliter instituo ita tamen quod debeant

dare et solvere equaliter iohanni macellano nepoti meo soldos viginti

ianue usque Ad annos tres proxime et hec est mea ultima voluntas
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que et si non valet iure testamenti saltim volo quod vim alicuius

codicilli obtineat et si qua testamenta quondam feci seu ultimam volun-

tatem illam vel illa casso et vacuo istam vero confìrmo Testes ramun-

dus sartorius et iohannes texitorius et Guillelmus franciscus texitorius

et lambertus de santo stephano et quartanus calegarius Actum ianue

in domo in qua habitat dieta maria Millesimo ducentesimo vicesimo

secundo Indictione nona die octavo Aprilis in nocte ^A^. 4J0, e. 77 v.).

CLXXV, — 9 aprile — Giovanni Burgio de Sigestro di-

chiara che prima della festa di S. Michele darà a Sofia, ve-

dova di Anselmo Bercio, lire sette di genovini de predo dua-

rum pellmin de vario et de clamide una scariati. Testi Gu-

glielmo Scagello de Sigestro e Bertolino de Servo.

In Genova, dove abita detta Sofia, fra terza e nona

(N. 431, e. 78J.

CLXXVI. — IO aprile — Marchisio Scriba è testimone

ad un mutuo.

Nos henricus et ogerius remularii fratres una confitemur tibi

iohanni clavonerio nos habere et accepisse in accomendacione libras

quadraginta quatuor ianue ab adalaxia sponsa tua quarum ego hen-

ricus habui libras decem et ego dictus ogerius libras triginta quatuor

Abrenunciando exceptioni non solute et non accepte peccunie quas

predictas libras quadragintaquatuor dare et solvere tibi promittimus

vel tuo certo nuncio consensu et voluntate ipsius adalaxie nomine

sui patrimonii usque ad Kalendas lulii proxime venturas in tuo or-

dinamento non obstante tibi quod inde te quietum et solutum vocasti

sicut continetur in carta dotis predicte Adalaxie facta per manum
Salmoni notarli Alioquin penam dupli etc... Testes Manfredus et

Johannes vetulus et Guillelmus Columbus et marchesius scriba Actum

ianue in domo in qua habitat dieta Adalaxia Millesimo ducentesimo

vicesimo secundo Indictione nona die decimo Aprilis Inter terciam

et nonam (N. 4J2, e. 78).

CLXXVII. — IO aprile — Giovanui Clavonerio riceve

Ferretto ?
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lire sessanta di genovini per dote della sposa Adalasia. Testi

Manfredo e Giovanni Vetulo, Guglielmo Columbo, Marche-

siìis scriba ed Enrico e Ogerio Remularii.

In Genova, dove abita detta Adalasia, in contrata fera-

riorum, fra terza e nona (N. 4^3, e. ySv.J.

CLXXVIII. — 12 aprile — Stefano de Alvernia riceve

dalla suocera Alda, madre di sua moglie Maria, soldi cin-

quanta in aumento delle sue doti. Testi Oberto, Castaldo,

Rondanino e Giovanni da S. Matteo.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, fra terza

e nona (N. 434, e. j8 v.J.

CLXXIX. — 12 aprile — Chilbo da Pisa riceve a mutuo

una partita di genovini, che restituirà in Tunisi.

Ego chilbus pisanus confiteor me accepisse et in ventate accepi

in accomendatione a vobis lacobo de guidone et pandulfo et bruni-

cardo libras viginti novem et soldos octo ianue Abrenunciando ex-

ceptioni non solute et non accepte pecunie quas vel totidem prò eis

vel bisancios centum sedecim argenti mundos et expeditos ab omnibus

dacitis et avariis vobis vel vestro certo nuncio dare et solvere vobis

promito infra quindecim dies postquam tunesim Aplicuerimus com

nave que dicitur angelus in qua deo propicio illuc ituri sumus sana

et salva eunte illuc predicta nave vel maiore parte rerum ipsius

navis Alioquin penam dupli et dampni et dispendii vobis stipulan-

tibus promito prò pena vero et prò omnibus supradictis attendendis

et observandis omnia mea bona habita et habenda vobis pignori

obligo et specialiter loca quinque que habeo in nave predicta que

loca quinque semper legitime defendere et auctorigare ab omni per-

sona et non impedire nec subtrahere usque ad integram totius pre-

dicti debiti solutionem sub pena dupli in meis bonis prout nunc valent

vel prò tempore valuerint vel sub extimatione meliorata fuerint vobis

stipulantibus promito prò pena vero et prò omnibus supradictis

atendendis et observandis omnia mea bona habita et habenda vobis

pignori obligo tali pacto etc, Testes Guillelmus gardator et martinus

Anno 1222 67

de bantoto et Guafredus Actum ianue sub domo oliverii notarli Mil-

lesimo ducentesimo vicesimo secundo indictione nona die duodecimo

aprilis Inter terciam et nonam (A^. 4^^, e. 79).

CLXXX. — 12 aprile — Damasco riceve da Giacomo,

Pandolfo e Brunicardo lire ventitre di genovini, per cui darà

ottantotto bizanti d' argento fra quindici giorni, dopo che in

Tunisi approderà colla nave chiamata Angelo, dando a pegno

tre luoghi, che gli spettano su detta nave. Testi e. s..

In Genova, e. s. (A^. 4^6, e. 79).

CLXXXI. — 12 aprile — Giovanni daS. Matteo riceve

una quantità di olio, che porta in Sicilia.

Ego lohannes de sancto mateo confiteor me accepisse in acco-

mendatione Ate Oberto primavera libras quadraginta duas ianue

Abrenunciando exceptioni non solute et non accepte peccunie impli-

catas in oleo com aliis meis implicitis quas deo propicio debeo por-

tare in sciciliam causa mercandi in nave que dicitur sanctus iohannes

et inde quo mihi deus melius concesserit causa mercandi et in meo

reditu reducere et consignare capitale et proficuum quod inde michi

dederit deus in tua potestate vel tui certi nuncii tibi promicto et de-

ducto tibi capitali tercium lucri habere debeam Alioquin si de pre-

dictis in aliquo contrafecero penam dupli tibi stipulanti promito prò

pena vero etc. tali pacto etc. Testes dominus magister hugo canonicus

Ianue et frater manfredus de sancto labaro et hugo Actum ianue in

canonica sancti laurentii in camera predicti magistri hugonis Mille-

simo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die duodecimo

aprilis Inter terciam et nonam (N. 440, e. 79 v.).

CLXXXII. — 12 aprile — Amico da S. Lorenzo riceve

una partita di vino in accomandita, che porta a Tunisi.

Ego Amicus de sancto laurencio confiteor me Accepisse et accepi

in accomendatione Ate mabilia uxore quondam redulfi cerbini me-

9arolias quatuor vini tui Abrenuncias exceptioni etc. quas deo prò-
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picio debeo portare mecum in tunesim in nave que dicitur Angelus

et vendere ipsum bona fide et sine fraude et precium quod inde ha-

buero implicare in mercibus quibus mainerò et inde ire possim quo

voluero com precio dicti vini causa mercandi habens licentiam mit-

tendi tibi ex bis ianuam com testibus quam partem voluero implicatam

in mercibus quibus mainerò et in meo reditu reducere et consignare

capitale et proficuum quod inde mihi deus dederit in tua potestate

vel tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi capitali lucri quam

partem volueris habere debeam Alioquin si de predictis in aliquo

contrafecero vel contrafactum fuerit tibi stipulanti promito prò pena

vero etc. tali pacto etc. Testes robinus gocolarius et Andriolus Actum

ianue in domo in qua habitat dieta mabilia Millesimo ducentesimo

vicesimo secundo indictione nona die duodecimo aprilis inter nonam

et vesperum (A^. 4}^, e, 7^).

CLXXXIII. — 12 aprile — Villano da Murta fa sicurtà

per Bruna, moglie di Pestello, la quale acquistò una partita

di vino da Simone Bufferio. Testi Guglielmo gardator e Gia-

como.

In Genova, nella casa di detto Simone, tra nona e vespro

{N. 4^8, e. 79 v).

CLXXXIV. — 12 aprile — Guirardino de Fasolis dichiara

di esser pronto a rispondere nella lite, che ha con prete Ot-

tone, il quale impetrò lettere dal pontefice.

In presencia infrascriptorum testium protestatur et dicit Guirar-

dinus de fasolis quod paratus est litigare et respondere presbitero

octoni coram bernardo de surlana et Guillelmo de buterio de serra

Arbitris ab eis comuniter ellectis de omnibus litibus et discordiis et

petitionibus que moveri possent ab ipso presbitero octone contra

ipsum Guirardinum et paratus est attendere compiere et observare

omnia ea que inter ipsos compromiserunt sicut continetur in instru-

mento facto per manum tealdi notarli sed quia vocatus fuit a vobis

iudicibus delegatis ut veniret si vellet contradicere litteris domini

pape impetratis a presbitero octone nolens contempnere mandatum
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apostolicum ncque ius suum inconcussum relinquere venit coram vobis

non ut presbiterum octonem conveniret occasione alicuius contro-

versie sed ut ius suum defenderet Testes dominus prepositus ianue

et rainaldus et symon canonici ianue et Guirardus index papiensis

et paganus index de cucurno et presbiter philipus Actum ianue in

claustro sancii laurentii Millesimo ducentesimo vicesimo secundo In-

dictione nona die duodecimo aprilis inter nonam et vesperum [N.

439» ^- 19 ^O-

CLXXXV-CLXXXVII. - 13 aprile - Giovanni da S.

Matteo riceve da suo suocero Ambrogio una partita di olio